8. **180** Igitur Marcelino consule avo (V. n. 129), de ambitu generis et opum luxu, in teneris adhuc annis nuptias passa, et brevi mater, sed ea felicitate mortalium non longum (*id est* diu. V. carm. 32, v. 593) polita est, ne diu terrena diligeret. Nam præter alias orbitates quas irritio ^h in fœtibus abortivis labore adhuc marito particeps deleverat, ita crevit ærumnis ut duos filios et maritum intra anni tempus amitteret ; unico tantum sibi parvulo ad memoriam potius ⁱ quam ad compensationem affectum dere icto. Sed et de malorum nostrorum seminibus, causas honorum

^a Luc. 1, 5. ^b Luc. 1, 5 ; 1 Par. xxiv, 40. ^c Luc. 1, 5. ^d Malac. iii, 1 ; Matth. xi, 9 ; Marc. 1, 2 ; Luc. vii, 26. ^e Matth. 1, 1 ; Joh. 1, 1. ^f Matth. 1, 1 ; Luc. iii, 23. ^g Psal. xvii, 28.

(a) Ita edit, Schot. Recte. Vide not. 158.

cœlestium nobis Domino providente, pietatem divi-
nam per humanæ pietatis damna concepit. Misera fa-
cta est, ut efficeretur beata. Percussa est, ut sanaretur : Quoniam ego percutiam, et ego sanabo ^a, dicit Dominus. Tanta est enim summi Patris pietas, ut etiam ira ejus ex misericordia sit, et ideo castiget ut pareat ^b. Denique beatus Apostolus ideo cæcatus est, ut illuminaretur ^c; cecidit persecutor, ut apostolus surgeret; in itinere iter reperit ^d, et in impietatis via viam pacis agnovit. Sic ergo bonus Dominus in omni tempore iisdem circa nos quoque minimos suæ pietatis impendiis usque adhuc; ut ipse testatus est, opera Patris operans ^d, sanctam quoque istam, non quia infidelem haberet, sed ut perfectam redderet, paternam pietate corripiens ^e, in misericordia verberavit tentationibus, ut patientia coronaret : *flagellat enim omnem filium quem recipit* ^f. Itaque (a) luctuoso ambitu trium funerum comes, vidua pariter et orbata, Romam venit cum unico suo inceptore potius quam (b) consolatore lacrymarum; sive infans ante sui sensum mala sentiens, jam saperet ^g alienam lugere mortem, qui adhuc vitam suam nosse nesciret : sive iguara male securus infantia, miserabili ludo inter matris lamenta rideret.

9. His edocta documentis, non (c) fidere secuto fragili, et spem tantum in Deo ^h ponere, quem solum amittere inviti non possumus, salutarem sibi filioque scientiam induit; ut parvulum suam negligendo diligeret, et dimitendo retineret, firmius habuira absentem quem Domino commendasset, quam complexura præsentem si sibi credidisset. Imitata est. ⁱ conditione qua potuit, Anna sterilis fidele votam ^k : nam et istam damnosa fecunditas sterilis proximam fecerat; et talis effeci post evacuatum fecunditatem, qualis illa fuerat ante promeritam fecunditatem, diversum Deo munus simili dedicavit affectu. Ista de parto pignore, illa de concipiende ^l sollicita. Illa ut mater esse inciperet, hæc **181** ne esse desineret. Quod si ideo dissimile judicatur, quia non hujus ita ut filius filius in templo depositus serviat Domino ^m, qui et opibus seculi utatur et honoribus; tamen e diverso (d) compensatione pietatis et fidei videtur æquari : quia hæc idem de semetipsa persolverit Domino, quod gloriosa Anna de filio. Illi enim votivus Samuel in plures partus postea repensatus est; huic unicus suus summa partuum, finis luctuum fuit. ⁿ Illam mandato primogenito in statione templi, et alia domi pignora, et ipsius quamquam sacrati filii, non longinqua tamen discretio (*id est distantia*. V. epist.